Инкрементальные энкодеры с большими диаметрами
полого вала FGH (I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
Для измерения и контроля скорости в тяжелых
условиях окружающей среды
Incremental encoders with large hollow shafts
FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
For speed measurement and monitoring under extreme
ambient conditions

N = Нулевой импульс с инверсным сигналом / Reference pulse with inverted signal
-	 = без / Without	 V = Опция / Option V		  J = Опция / Option J
Код заказа / Type code
FGH(I) 6
---- (G) -(G) -6FGH /
Серия / Series
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
Электрическое подключение для 1 системы / 2 систем
Electrical connection for 1 system / 2 systems
K/KK	 = �1x/2x �клеммные колодки в клеммной коробке
Terminal strip in a terminal box
S/SS	 = 1x/2x �15-конт. промышленный разъем
15-pole industrial connector
R/RR	 = �1x/2x �12-конт. круглый разъем Burndy
12-pole round connector Burndy
C/CC	 = 1x/2x �встроенных кабеля / Fixed cable
L/LL	 = 1x/2x �разъем для оптоволокна в клеммной
коробке / FOC connector in a terminal box
SK, RK, CK, LK = �каждый со второй клеммной коробкой для
опции S / Each with second terminal box for Option S
Количество импульсов на оборот / Pulses per rotation
Прямоугольные импульсы / Square pulses:
256, 600, 1000, 1024, 1200, 1920, 2000, 2048, 2500, 4000, 4096, 5000
Дополнительный канал 90 градусов / Additional 90 degree track
-	 = без / Without
90 = Опция 90: канал 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Дополнительные опции выходные сигналы (см. стр. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = без / Without   2F = Опция / Option 2F   4F = Опция / Option 4F   B = Опция / Option B   B2 = Опция / Option B2
Со шпоночным пазом / with feather keyway
40P	= полый вал / Hollow shaft: Ø 40 H7 mm
50P	= полый вал / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
Другие типы валов по запросу
Other shaft types on request
с зажимом Spieth / with Spieth clamping
30S	= полый вал / Hollow shaft: Ø 30 H7 mm
С конусом 1:10 / with taper 1:10
61C	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 61,5 mm
Полый вал / Hollow shaft
21
-	 = без / Without	 S = Опция / Option S	 L2 = Опция / Option L2
Инверсные выходные сигналы / Inverted output signals
-	 = обычно без инверсных сигналов / Generally without inverted signals
G = инверсные сигналы для всех каналов / Inverted for all output signals
-	 = без нулевого импульса / Without reference pulse
N = Нулевой импульс с инверсным сигналом / Reference pulse with inverted signal
-	 = без / Without	 V = Опция / Option V		  J = Опция / Option J
Код заказа / Type code
FGH 8
---- (G) -(G) -FGH /
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
Электрическое подключение для 1 системы / 2 систем
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E = �Система считывания (не заменяется в полевых условиях)
Scanning system (not exchangeable on site)
EK/EEK	 = �1x/2x �клеммные колодки в клеммной коробке
Terminal strip in a terminal box
ES/EES	 = 1x/2x �15-конт. промышленный разъем
15-pole industrial connector
ER/EER	 = �1x/2x �12-конт. круглый разъем Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC	 = 1x/2x �встроенных кабеля
 Fixed cable
EL/EEL	 = 1x/2x �разъем для оптоволокна в клеммной
коробке / FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = каждый со второй клеммной
коробкой для опции S / Each with second terminal box for Option S
Количество импульсов на оборот / Pulses per rotation
Прямоугольные импульсы / Square pulses:
600, 1000, 1200, 2800, 4096, 5600, 8192
Дополнительный канал 90 градусов / Additional 90 degree track
-	 = без / Without
90 = Опция 90: канал 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Дополнительные опции выходные сигналы (см. стр. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = без / Without   2F = Опция / Option 2F   4F = Опция / Option 4F   B = Опция / Option B   B2 = Опция / Option B2
Со шпоночным пазом / with feather keyway
50P	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
80P	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Другие типы валов по запросу / Other shaft types on request
Полый вал / Hollow shaft
Серия / Series
8
Johannes Hübner  Инкрементальные энкодеры Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
2222
-	 = без / Without	 S = Опция / Option S	 L2 = Опция / Option L2
Инверсные выходные сигналы / Inverted output signals
-	 = обычно без инверсных сигналов / Generally without inverted signals
G = инверсные сигналы для всех каналов / Inverted for all output signals
-	 = без нулевого импульса / Without reference pulse
N = Нулевой импульс с инверсным сигналом / Reference pulse with inverted signal
-	 = без / Without	 V = Опция / Option V		  J = Опция / Option J
Код заказа / Type code
FGH 14
---- (G) -(G) -FGH /
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
Электрическое подключение для 1 системы / 2 систем
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E = �Система считывания (не заменяется в полевых условиях)
Scanning system (exchangeable on site up to 1024 ppr)
-	 = �без системы сканирования
Without scanning system
EK/EEK	 = 1x/2x �клеммные колодки в клеммной коробке
Terminal strip in a terminal box
ES/EES	 = 1x/2x �15-конт. промышленный разъем
15-pole industrial connector
ER/EER	 = �1x/2x �12-конт. круглый разъем Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC	 = 1x/2x �встроенных кабеля / Fixed cable
EL/EEL	 = 1x/2x �разъем для оптоволокна в клеммной коробке
FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = каждый со второй клеммной
коробкой для опции S / Each with second terminal box for Option S
Количество импульсов на оборот / Pulses per rotation
Прямоугольные импульсы / Square pulses:
720, 1024, 1800, 2048, 3000, 7200
Дополнительный канал 90 градусов / Additional 90 degree track
-	 = без / Without
90 = Опция 90: канал 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Дополнительные опции выходные сигналы (см. стр. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = без / Without   2F = Опция / Option 2F   4F = Опция / Option 4F   B = Опция / Option B   B2 = Опция / Option B2
Серия / Series
14
Со шпоночным пазом / with feather keyway
100P	= полый вал / Hollow shaft: Ø 100 H7 mm
120P	= полый вал / Hollow shaft: Ø 120 H7 mm
С зажимом / with clamping
150K	= полый вал / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Другие типы валов по запросу / Other shaft types on request
С зажимом Spieth / with Spieth clamping
93S	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 93 H7 mm
95S	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 95 H7 mm
С конусом / with taper
92C	 = полый вал / Hollow shaft: Ø 92,5 mm (1:10)
148C	= полый вал / Hollow shaft: Ø 148,42 mm (1:9,6)
Полый вал / Hollow shaft
23
Johannes Hübner  Inkrementale Drehgeber Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
23
Опросные листы
Inquiry forms
Если вы уже работаете над проектом, наш опросный лист
поможет вам легко отправить запрос.
Для перехода в форму опроса вы можете отсканировать
QR-коды на этой странице.
Пожалуйста, отправьте заполненную форму по адресу:
Мы свяжемся с вами в ближайшее время.
If you are already working on a project: we support you with
our inquiry forms to easily request a quote.
You will find the right inquiry form directly by scanning the
QR codes on this page.
Please send the completed form to:
We will get in touch with you shortly.
Опросный лист Inquiry forms
Инкрементальные
энкодеры
Incremental
encoders
MAG MAG
© johannes hübner giessen 10/2021